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Svar på spørgsmål fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) stillet den 20. november 2023. 

Spørgsmål nr. 48: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange og hvilke forskellige statslige tilsyn og myndigheder, der 
fører tilsyn med digitalisering, teknologi, databeskyttelse eller it? Der ønskes en skematisk 
oversigt over navnet på den enkelte tilsyn og deres primære opgave, samt under hvilken øvre 
myndighed, f.eks. ressortministerium, de er forankret” 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet indhentet bidrag fra føl-
gende ministerier med underliggende styrelser mv.: Forsvarsministeriet, Udenrigsministeriet, 
Finansministeriet, Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Justitsministeriet, Kulturministeriet, 
Økonomiministeriet, Erhvervsministeriet, Miljøministeriet, Social-, Bolig- og Ældreministeriet, 
Beskæftigelsesministeriet, Børne- og Undervisningsministeriet, Udlændinge- og Integrations-
ministeriet, Skatteministeriet, Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Transportmini-
steriet, Uddannelses- og Forskningsministeriet, Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet, By- 
Land- og Kirkeministeriet samt Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet.  På den baggrund er 
tabel 1 i bilag 1 udarbejdet som svar på DIU alm. del – spørgsmål 48.  

Det bemærkes, at interne, obligatoriske tilsyn, som statslige myndigheder er pålagt at gen-
nemføre, f.eks. tilsyn med egne leverandører og interne tilsyn i ministeriernes koncern som 
følger af departementernes generelle tilsynsforpligtelse med underliggende institutioner ikke 
er medtaget i oversigten. 

Det bemærkes desuden, at Rigsrevisionens og Statsrevisorernes arbejde ikke er medtaget i 
oversigten, men at Rigsrevisionen fx kan foretage beretningsundersøgelser inden for emnerne 
”tilsyn med digitalisering, teknologi, databeskyttelse eller it”. 

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 

 

 

Bilag: 

Bilag 1: Oversigt over statslige tilsyn med digitalisering, teknologi, databeskyttelse eller it 

Sagsnr. 
2023 - 4046 
 
Doknr.  
50676 
 
Dato 
21-12-2023 

Folketingets Udvalg for Digitalisering og It 
 

Offentligt
DIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 48

Udvalget for Digitalisering og It 2023-24
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